韩东 2,256,401 40.1137% 970,252.43

姚浩锋 1,125,000 20.0000% 483,750.00

合计 4,696,027 83.4849% 2,019,291.61

注：若本次交易无法通过特定事项协议转让方式有效进行，收购各方将以其他合法合规的方

式进行股份转让并办理转让股份过户手续。

（二）本次收购是否符合特定事项协议转让的相关要求

本次收购，国智脑谷单次受让转让方所持领跑科技的股份数量超过领跑科技

总股本的 5%，符合《特定事项协议转让细则》第四条第（一）项所属情形。

根据《特定事项协议转让细则》第五条，股份转让双方可以就转让价格进行

协商。第四条第（一）至（三）项所述情形的股份转让，转让价格应当不低于转

让协议签署日该股票大宗交易价格范围的下限。股票无收盘价的，转让价格应当

西安领跑芯动科技股份有限公司   收购报告书（修订稿）

11

符合全国股转系统的有关规定。根据《股票交易规则》第八十六条，大宗交易的

成交价格应当不高于前收盘价的 130%或当日已成交的最高价格中的较高者，且

不低于前收盘价的 70%或当日已成交的最低价格中的较低者。

根据领跑科技 2023 年年度报告，公司最近一期 2023 年年度每股净资产为-

0.25 元，本次收购价格为 0.43 元/股，高于公司最近一年的每股净资产。《股份转

让协议》的签署日期为 2024 年 12 月 19 日，当日领跑科技股票无成交记录，前

收盘价为 0.61 元/股，按照前收盘价的 70%计算大宗交易价格范围的下限为 0.427

元/股。因此，本次收购价格不低于协议签署日该股票大宗交易价格范围下限。本

次收购的交易价格《特定事项协议转让细则》《股票交易规则》的要求。

（三）资金总额、资金来源及支付方式

根据《股份转让协议》，收购人需要支付的资金总额为 2,019,291.61 元，收购

人全部以货币资金方式进行支付，不涉及以证券支付收购价款的情况。收购人已

出具《本次收购的资金来源及支付方式承诺》，收购人用于本次收购的资金为自

有资金或自筹资金，资金来源合法，支付方式为现金，不涉及证券支付收购价款。

收购人不存在利用本次收购的股份向银行等金融机构质押进行融资的情形，不存

在用于收购的资金直接或间接来源于被收购公司的情况。

二、本次收购前后权益变动情况

本次收购前后，领跑科技各股东持股变动情况如下：

序

号
股东

本次收购前 第一阶段股份转让后 第二阶段股份转让后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 韩东 3,008,534 53.4850 2,256,401 40.1138 0 0.0000

2 姚浩锋 1,125,000 20.0000 1,125,000 20.0000 0 0.0000

3 齐峰 562,493 9.9999 0 0.0000 0 0.0000

4 周南根 357,143 6.3492 357,143 6.3492 357,143 6.3492

5
国智脑

谷
356,001 6.3289 1,670,627 29.7000 5,052,028 89.8138

西安领跑芯动科技股份有限公司   收购报告书（修订稿）

12

6 钟香英 184,530 3.2805 184,530 3.2805 184,530 3.2805

7 李松涛 25,000 0.4444 25,000 0.4444 25,000 0.4444

8 黄端虹 3,899 0.0693 3,899 0.0693 3,899 0.0693

9 陈麒元 2,000 0.0356 2,000 0.0356 2,000 0.0356

10 钟香芬 100 0.0018 100 0.0018 100 0.0018

11 钟秋芬 100 0.0018 100 0.0018 100 0.0018

12 洪文生 100 0.0018 100 0.0018 100 0.0018

13 王方洋 100 0.0018 100 0.0018 100 0.0018

注 1：本次收购前后的权益变动情况系根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具

的领跑科技截至 2024 年 11 月 29 日的《前 200 名全体排名证券持有人名册》列示；

注 2：上述权益变动情况假设除本次收购导致的权益变动，领跑科技的股权结构未发生其他

变动。

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）国智脑谷与韩东签署的《股份转让协议》

2024 年 12 月 19 日，国智脑谷与韩东签署了《股份转让协议》，协议主要内

容如下：

1、合同签订主体

甲方：韩东（转让方）

乙方：国智脑谷（北京）科技有限公司（受让方）

2、股份转让的数量、转让方式及价格

（1）甲方同意将拥有的标的公司在全国中小企业股份转让系统挂牌

3,008,534 股（占标的公司总股本的 53.4850%）转让给乙方，乙方同意受让。

（2）本次转让方式为甲乙双方通过股转系统以特定事项协议转让或盘后定

价大宗交易方式进行股份转让，与本次股份转让相关的税费由双方各自承担。

（3）本次交易价格为 0.43 元/股，转让价款总金额为 1,293,669.62 元。

（4）甲方分两期向乙方交割股份：

西安领跑芯动科技股份有限公司   收购报告书（修订稿）

13